
Shtojca 15
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 25.01.2019 ]

Për: Aurora Konstruksion-shpk

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 96977-12-05-2018

Procedura e prokurimit: E hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës“Ndertimi i objektit social 3 kate banimi, Roskovec”.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Aurora Konstruksion-shpk K02017003I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 18 646 085 (tetembedhjetemilion e gjashteqind e dyzete e gjashtemije e tetedhjete e
pese )leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

2. Glavenica-shpk K17710805A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 20 595 151 (njezetmilion e peseqind e nentedhjete e pesemije e njeqind e pesedhjete e
nje) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

3. B.O.E Sardo-shpk&ALBKONSTRUKSION-shpk&K.M.K-shpk-K13120402W-J62903360G

L78223801E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 19 238 590 (nentembedhjetemilion e dyqind e tridhjete e tetemije e peseqind e

nentedhjete) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

4. Kevin Construksion -shpk K71401004W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 0 (ZERO) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

5. ELDA-VL-shpk K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 0 (ZERO) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 SARDO,ALBKONSTRUKSION,K.M.K-shpk

 ELDA-VL-shpk

 KEVIN CONSTRUKSION-shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. B.O.E SARDO,ALBKONSTRUKSION,K.M.K-shpk

Mungojne:

1. Per operatorin ekonomik “K.M.K” Sh.p.k. në raport me përqindjen e pjesëmarrjes

së tyre të deklarimit të xhiros per vitin 2017 eshte 0 Zero.

2. Per operatorin ekonomik “K.M.K” Sh.p.k. nuk ka paraqitur kontratat e ngjashme për një

objekt të vetëm me vlerë 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet në raport me

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre.

3. B.O.E nuk ka paraqitur të ketë pjesë të stafit të punësuar1 (një) Ekspert Zjarrefikes, të

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme pasi Z. Mirel Bucka nuk rezulton te jete ne listepagese

te shoqerise “SARDO’ Sh.pk. per te cilen ka lidhur kontraten.

4. Per operatorin ekonomik “K.M.K” Sh.p.k. mungon Çertifikatë ISO 50001 -2011 (e vlefshme)

5. Per operatorin ekonomik “ALBKONSTRUKSION” Sh.p.k Çertifikatë ISO 50001 -2011 nga

kerkimi i bere ne faqen zyrtare te kompanise qe eshte leshuar nuk rezultoje qe te jete e

vlefshme.

6. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARDO sh.p.k mare me qira si eskavator me goma

nga L.Hoxhaj ka paraqitur nje vertetim zhdoganimi,nderkohe qe per mjetet qe shenohen ne

regjistrat publik duhet, leje qarkullimi,certifikate e kontrollit teknik,police sigurimi dhe foto te

mjetit.

7. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARDO sh.p.k. me targe FR5771D,marre me qira nga

Festim Hazizaj ,nuk ka paraqitur certifikate transporti te vlefshme nga bashkia.ka paraqitur

vetem licencen ne emer te K.Hazizi dhe certifikate transporti po ne emer te K.Hazizi por qe i

ka perfunduar afati i vlefshmerise qe ne dt.05.07.2016.

8. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARDO sh.p.k,Autobetoniere me targe AA621PA,

mare me qira nga kompania 3-D sh.p.k ,nuk ka paraqitur certifikaten e transportit te vlefshme

nga bashkia.

9. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARDO sh.p.k Prese Betoni me targe DR83624E e

siguruar me kontrate qiraje nga kompania 3-D sh.p.k me nuk ka paraqitur certifikaten e

transportit te vlefshme nga bashkia.

10. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k. me targe AA866RM,marre me qira

nga kompania ONYX sh.p.k është i pajisur me Çertifikatat për transport malli për llogari të vet

brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet

rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për të tretë, kryhet me liçencë dhe me

çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira.



11. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k. me targe AA171ID,marre me qira nga

kompania Caushi sh.p.k është i pajisur me Çertifikatat për transport malli për llogari të vet

brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet

rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për të tretë, kryhet me liçencë dhe me

çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira.

12. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k. me targe AA794KK,nuk ka paraqitur

certifikate transporti te vlefshme nga bashkia.

13. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k. me targe TR2674R,marre me qira nga

kompania Sinder AB sh.p.k është i pajisur me Çertifikatat për transport malli për llogari të vet

brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet

rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për të tretë, kryhet me liçencë dhe me

çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira.

14. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k. me targe AA794KK, ky mjet eshte

paraqitur ne dy raste nga shoqeria dhe si kamion me vinxh dhe si kamioncine,nga verifikimet

tona eshte kamion me vinxh por pa certifikate transporti te vlefshme nga bashkia.

15. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria K.M.K sh.p.k mare me qira si eskavator me goma nga

shoqeria Caushi sh.p.k ka paraqitur nje vertetim zhdoganimi dhe nje foto,nderkohe qe per

mjetet qe shenohen ne regjistrat publik duhet, leje qarkullimi,certifikate e kontrollit

teknik,police sigurimi dhe foto te mjetit.

16. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARDO sh.p.k. me targe AA870EK,marre me qira

nga R.Hazizaj është i pajisur me Çertifikatat për transport malli për llogari të vet brenda

vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore” i

ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për të tretë, kryhet me liçencë dhe me çertifikatë

transporti për të tretë dhe me qira.

17. Plotesojne dokumentacionin sipas kerkesave te AK vetem kamioni me targe AA578TD dhe

kamioncina me targe FR0456D,por nuk mund te realizohen punimet me keto dy mjete pasi

pjesa tjeter e mjeteve e paraqitur nga B.O.E ,SARDO sh.p.k,K.M.K sh.p.k dhe

AlbKonstruksion sh.p.k ka mangesi ne dokumentacion.

2. ELDA-VL shpk

Nuk ka paraqitur oferte vetem nje dokument Q.K.B



3. KEVIN CONSTRUKSION shpk

Nuk ka paraqitur oferte vetem nje dokument Q.K.B

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Aurora Konstruksion-shpk] se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 18 646 085 (tetembedhjetemilion e gjashteqind e dyzete e
gjashtemije e tetedhjete e pese) leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta
e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC – Sektori i Prokurimeve]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:14.01.2019

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


